
Raadsbesluit
[Z/17/05202/167339]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.; 17 december 2019

overwegende de uitkomsten van eerdere onderzoeken (Brink groep) en nadere informatie over de 
voortgang van besprekingen over de toekomst van de theaterfunctie en de toekomst van de 
Warenar;

gelet op de noodzaak tot het nemen van beslissingen gelet op de huidige onderhoudssituatie van 
de Warenar;

b e s l u i t:

1. Instemmen met uitwerking van de variant Herontwikkeling;
2. Voor de uitwerking een voorbereidingskrediet ter beschikking te stellen van € 100.000,-;
3. Tot definitieve besluitvorming op basis van de uitwerking in 2020 heeft plaatsgevonden de 

subsidie voor het cultuurprogramma in de Warenar te continueren, in beginsel tot de zomer 
2021 met maximaal € 30.000,-;

4. De kosten van beslispunt 2 ten laste te brengen van de reserve ondersteuning grote projecten 
en deze daartoe eerst te verhogen met een eenmalige onttrekking van de algemene reserve. 
Dit door de raad te laten besluiten door middel van bijgevoegde begrotingswijziging. 

5. De kosten van beslispunt 3 te betrekken bij de kadernota 2021-2024;

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op dinsdag 28 januari 2020

de griffier de voorzitter,

drs. A.H. Schouten drs. L.A. de Lange


